
 
 

UCHWAŁA Nr XVI / 106 / 2012   
Rady Gminy Kruklanki          

z dnia 25 września 2012 roku       
 
 
 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania.  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214  poz. 1806, z 2003 r. Nr 80  poz. 717, Nr 162  poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116  poz. 1203, z 2005 r. Nr 172  poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138  poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223  poz. 1458, z 2009 r. Nr 52  poz. 420, Nr 157  poz. 1241, z 2010 r. Nr 28  poz. 142, Nr 
28  poz. 146, Nr 40  poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r., Nr 21 poz. 113, Nr 117  poz. 679, Nr 134 
poz. 777, Nr 149  poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) w zw. z art. 50 ust. 6 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, Nr 157 poz. 
1241, Nr 65 poz. 554,  Nr 202 poz. 1551, Nr 219  poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28  
poz. 146, Nr 40  poz. 229, Nr 81  poz. 527, Nr 125  poz. 842, z 2011 r. Nr 81  poz. 440, Nr 106 poz. 
622, Nr 149  poz. 887, z 2012 r. poz. 579) Rada Gminy Kruklanki uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,            
a także trybu ich pobierania. 
 

§ 2 
 

Przyznawanie świadczenia, określenie odpłatności, wymiaru, zakresu, okresu i miejsca świadczenia 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

 
 § 3 

 
1. Podstawę do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

stanowią: wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, 
za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, zaświadczenie 
lekarskie oraz wywiad środowiskowy sporządzony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 
przyznana z urzędu. 

§ 4 
 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 
odpłatność za te usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 



społecznej z dnia 12 marca 2004 roku i w zależności  od posiadanego dochodu na osobę 
wysokość opłaty ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód na osobę lub osobę w rodzinie 
ustalony w oparciu o art. 8 ust.1 pkt 1 i 

2 Ustawy o pomocy społecznej ( tj. 
Dz. U. z 2009 r.  Nr.175, poz. 1372 z 

późn. zm.) 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i  specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 130%  5% 10% 

powyżej 130% do 140% 10% 15% 

powyżej 140% do 150% 15% 20% 

powyżej 150% do 160% 20% 25% 

powyżej 160% do 180% 25% 30% 

powyżej 180% do 200% 30% 35% 

powyżej 200% do 250% 40% 45% 

powyżej 250% do 300% 45% 50% 

powyżej 300% do 350% 50% 55% 

powyżej 350% do 400% 60% 65% 

powyżej 400% do 500% 70% 75% 

powyżej 500% do 600% 90% 95% 

powyżej 600% 100% 100% 
 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
na kwotę  12,80 zł.  

 
§ 5 

 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek 

lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej  
lub ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 
leczniczo-rehabilitacyjnych, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub ciężkiej 
choroby wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego albo znacznych 
nakładów na artykuły higieniczne, 

3) ponoszenie innych wydatków, mających bezpośredni związek z 
niepełnosprawnością, 

4) więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną 
przewlekle chorą, 

5) zdarzenie losowego lub klęskę żywiołową, 
6) trudną sytuację życiową. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
zwolnione są osoby, które ukończyły 100 lat. 

  



 
 
 

§ 6  
 
Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 
 
 

§ 7 
 

1. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek 
ośrodka pomocy społecznej świadczących usługi, potwierdzone podpisem przez 
świadczeniobiorcę, jej opiekuna prawnego lub członka rodziny. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie 
pobierana za każdy miesiąc, z dołu do 15-go dnia  następnego miesiąca na konto  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kruklankach. 

 
§ 8 

 
W przypadku nie uiszczenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 
 

§ 9 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 
 

§ 10 
 
Traci moc uchwała Nr XVII/133/04 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 29 czerwca 2004 roku         
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze           
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od  opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 

§ 11 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 

                                                                        Przewodniczący                                 
         Rady Gminy      
    
                 Stanisław Gąsior                     


